муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»

(средняя школа № 80)

ПРИКАЗ

1 октября 2024 года                 № 550

г. Ярославль

«Об открытии платных дополнительных образовательных услуг

«Школа будущего первоклассника»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 1 октября 2024 г. дополнительные платные образовательные услуги «Школа будущего

первоклассника».

2.Утвердить дополнительную общеразвивающую программу платных образовательных услуг «Школы

будущего первоклассника» с изменениями (приложение 1).

3. Утвердить календарный график посещения «Школы будущего первоклассника»:

октябрь 12,19,26

ноябрь 9,16,23

декабрь 7,14,21

январь 11,18,25

февраль 1,8,15

март 1,15,22

апрель 5,12,19

май 17,24,31

4.Утвердить на 2024-2025 учебный год следующее расписание и количество групп:
№ Название услуги Кол-во часов

в неделю

Учитель Группа Расписание занятий Кабинет

1 Школа

будущего

первоклассника

3 ч.

Баранова А.Е./

Косенкина О.Ю.

1 группа суббота

10.10 – 10.40 развитие речи

10.50 – 11.20 математика

11.30 – 12.00 развитие

мелкой моторики

Каб.105

2. Школа

будущего

первоклассника

3 ч.

Баранова А.Е./

Косенкина О.Ю.

2 группа суббота

12.20 – 12.50

развитие мелкой моторики

13.00 – 13.30 математика

13.40 – 14.10 развитие речи

Каб.105

5. Утвердить штатное расписание (приложение 2)

6.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на Косенкину О.Ю., Баранову А.Е.,

учителей, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги.

7. Для введения платных дополнительных образовательных услуг имеются заявления заказчиков,

договора, подобраны кадры, есть соответствующие программы. Стоимость услуг 2 500,00 руб. в

месяц (приложение 3 - калькуляция по дополнительным образовательным услугам прилагается).

8. Организация платных дополнительных образовательных услуг не ухудшает условия обучения

детей в средней школе № 80.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.